
 

Hlavní strana  ›  O firmě  ›  Tiskové zprávy  ›  Tiskové zprávy

Kooperativa pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group

31. 3. 2009 

Vienna Insurance Group v roce 2008 podle IFRS: Potvrzen dobrý 
výsledek za rok 2008 

Zvýšení zisku (před zdaněním) o téměř 24 procent na přibližně 540 mil. EUR  
Bonusová dividenda pro akcionáře  
Vynikající zvýšení koncernového pojistného celkem na téměř 8 mld. EUR (nárůst 
o 14,3 procenta)  
Podíl zemí střední a východní Evropy v neživotním pojištění činil zhruba 60 
procent  

"Na pozadí velmi složitého ekonomického vývoje se nám i v roce 2008 podařilo dosáhnout 
předpokládaných cílů", komentuje generální ředitel Dr. Günter Geyer pozoruhodný vývoj Vienna 
Insurance Group v roce 2008. "Naše expanze k východním sousedům, kterou jsme zahájili před 
téměř dvaceti lety, dnes tvoří základ opakovaně velmi dobrých výsledků našeho koncernu. Podíl 
společností z České republiky na celkovém zisku před zdaněním poprvé překročil hranici 100 milionů 
EUR. Zhruba 50 procent celkového pojistného a více než 60 procent pojistného z oblasti neživotního 
a úrazového pojištění pochází z regionu střední a východní Evropy. Na základě celkově potěšitelného 
vývoje obchodní činnosti v roce 2008 navrhneme orgánům vyplatit kromě dividendy za rok 2008 ve 
výši 1,10 EUR i bonusovou dividendu ve výši 0,90 EUR. Považujeme to za projev uznání loajality 
našich akcionářů v souvislosti s navýšením kapitálu i v nepříznivém burzovním období!" 

I. PŘEHLED HLAVNÍCH ÚDAJŮ O KONCERNU ZA ROK 2008* 

V roce 2008 dosáhla Vienna Insurance Group v oblasti předepsaného (konsolidovaného) 
pojistného (bez ostatních podílů na pojišťovnách) v porovnání s předchozím rokem nárůstu o 14,3 
procenta na celkově 7,90 mld. EUR. 

Koncernový zisk (před zdaněním, konsolidovaný) v roce 2008 celkově činil 540,80 mil. EUR. 
Tím je Vienna Insurance Group v mezinárodním porovnání jednou z málapojišťovacích skupin, která 
nemusela snižovat prognózu zisku, ale naopak koncernový zisk oproti předchozímu roku dokonce 
zvýšila o pozoruhodných 23,7 procenta. Podíl českých koncernových společností na koncernovém 
zisku (před zdaněním) poprvé překonal hranici 100 mil. EUR. 

Jak již bylo uvedeno, bude orgánům navrženo vyplatit i v roce 2008 - navzdory zvýšení počtu akcií 
o 23 milionů - dividendu ve výši 1,10 EUR na akcii. Navíc bude navrženo vyplatit akcionářům 
koncem podzimu 2009 bonusovou dividendu ve výši 0,90 EUR na akcii. Jedná se o projev 
uznání loajality akcionářů v souvislosti s navýšením kapitálu i v nepříznivém burzovním období. Jako 
termín vyplacení dividendy je plánován 4. květen 2009. Bonusová dividenda má být vyplacena 27. 
října 2009. 

Combined Ratio koncernu po zajištění (bez zohlednění výnosů z investic) dosáhlo v roce 2008 
výše 96,4 procenta, což je opět výrazně pod hranicí 100 procent. Výsledek finančního 
hospodaření za rok 2008 ve výši 918,14 mil. EUR si navzdory negativní situaci na světových 
burzách zachoval relativně stabilní hodnotu. Kapitálové investice koncernu představovaly k 31. 
prosinci 2008 24,55 mld. EUR. To odpovídá nárůstu o 21,7 procenta v porovnání s koncem roku 
2007. 

* V koncernovém výsledku Vienna Insurance Group nebyly zohledněny pojišťovací společnosti BCR v Rumunsku. 

II. ÚDAJE O KONCERNU ZA JEDNOTLIVÁ ODVĚTVÍ ZA ROK 2008 (konsolidováno) 

Neživotní a úrazové pojištění 

Stránka č. 1 z 8Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group - Tiskové zprávy

6.4.2009http://www.koop.cz/cs/o-firme/tiskove-zpravy/179.shtml



V oblasti neživotního a úrazového pojištění bylo celkem předepsáno pojistné ve výši 4,28 mld. 
EUR. To odpovídá nárůstu o vynikajících 16,6 procenta. 

Na trzích střední a východní Evropy dosáhly koncernové společnosti v této oblasti 
předepsaným pojistným ve výši 2,64 mld. EUR zvýšení o mimořádných 24,7 procenta. Podíl 
pojistného, získaného v tomto segmentu v zemích střední a východní Evropy, poprvé překročil 
hranici 60 procent (61,7 procenta). Obzvlášť je třeba vyzvednout přírůstky pojistného společností 
Vienna Insurance Group v České republice (nárůst o 17,3 procenta), Polsku (nárůst o 27,5 procenta) 
a Rumunsku (nárůst o 42,3 procenta). 

V zemích mimo střední a východní Evropu dosáhlo pojistné v tomto odvětví výše 1,64 mld. 
EUR, čímž bylo v porovnání s předchozím rokem dosaženo nárůstu o 5,5 procenta. V Rakousku 
dosáhly koncernové společnosti díky růstu o 5,5 procenta pojistného ve výši 1,57 mld. EUR. 
V Německu představovalo pojistné 69,40 mil. EUR. To odpovídá nárůstu o 5,2 procenta. 

Životní pojištění 

V oblasti životního pojištění obdržely koncernové společnosti Vienna Insurance Group celkové 
předepsané pojistné ve výši 3,31 mld. EUR a dosáhly tak v porovnání s předchozím rokem 
nárůstu o 12,7 procenta. 

Na trzích střední a východní Evropy bylo předepsaným pojistným ve výši 1,28 mld. EUR 
dosaženo vynikajícího růstu o 51,6 procenta. Podíl pojistného koncernových společností ze zemí 
střední a východní Evropy tak v tomto odvětví v porovnání s předchozím rokem zaznamenal výrazné 
zvýšení o deset procentních bodů a dosahuje nyní 38,9 procenta. V České republice dokázala 
Vienna Insurance Group zvýšit objem pojistného dokonce o přibližně 50 procent oproti roku 2007, 
na Slovensku bylo dosaženo růstu o 39,2 procenta a v Polsku až o 74,4 procenta. 

V zemích mimo střední a východní Evropu bylo v odvětví životního pojištění předepsáno 
pojistné ve výši 2,02 mld. EUR. Oproti roku 2007 to představuje pokles o 3,2 procenta. Tento 
pokles byl způsoben především volatilitami v oblasti jednorázově placeného pojistného. 

Zdravotní pojištění 

V oblasti zdravotního pojištění dosáhla Vienna Insurance Group předepsaným pojistným ve 
výši 314,28 mil. EUR nárůstu o 2,5 procenta. 

Produkty zdravotního pojištění nabízela ve významném objemu pouze Wiener Städtische 
Versicherung AG Vienna Insurance Group v Rakousku, kde patří k předním poskytovatelům 
zdravotního pojištění. V roce 2009 bude nabídka zdravotního pojištění poprvé rozšířena i na region 
střední a východní Evropy. 

III. ÚDAJE O KONCERNU PODLE REGIONŮ ZA ROK 2008 (konsolidováno) 

Rakousko 

V roce 2008 získaly koncernové společnosti Vienna Insurance Group v Rakousku celkově předepsané 
pojistné brutto ve výši 3,76 mld. EUR a dosáhly tak nárůstu o 1,6 procenta. V odvětví 
neživotního pojištění bylo objemem pojistného ve výši 1,88 mld. EUR dosaženo růstu o 5,0 
procenta. Na životní pojištění připadalo pojistné ve výši 1,87 mld. EUR. To představuje pokles 
o 1,5 procenta oproti období minulého roku, který byl způsoben volatilitami v oblasti jednorázově 
placeného pojistného. Novou součástí konsolidačního okruhu je od 1. července 2008 pojišťovna 
Sparkassen Versicherung . 

Ve srovnání s rokem 2007 dosáhla Vienna Insurance Group v Rakousku růst zisku (před 
zdaněním) o 20,1 procenta na celkových 344,33 mil. EUR. 

Combined Ratio představovalo v roce 2008 94,6 procenta. 

Stránka č. 2 z 8Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group - Tiskové zprávy

6.4.2009http://www.koop.cz/cs/o-firme/tiskove-zpravy/179.shtml



Česká republika 

V roce 2008 se koncernovým společnostem v České republice podařilo dosáhnout celkového 
předepsaného pojistného ve výši 1,42 mld. EUR a tím vynikajícího nárůstu o 25,6 procenta. 
Pojišťovací společnosti Vienna Insurance Group v České republice tak přispěly k celkovému objemu 
pojistného skupiny již 18,0 procenty. 

V odvětví neživotního pojištění bylo celkově předepsáno pojistné ve výši 982,76 mil. EUR. To 
představuje výrazný nárůst o 17,3 procenta oproti předchozímu roku. 

V oblasti životního pojištění dosáhl nárůst díky objemu pojistného ve výši 436,97 mil. EUR 
dokonce výjimečných 49,5 procenta. Ve 4. čtvrtletí 2008 se součástí konsolidačního okruhu stala 
Pojišťovna České spořitelny (PČS). 

Zisk (před zdaněním) byl v porovnání s předchozím rokem zvýšen o pozoruhodných 45,6 
procenta na 107,45 mil. EUR. Tím příspěvek českých společností ke koncernovému zisku poprvé 
překročil hranici sto milionů EUR. 

Combined Ratio dosáhlo v roce 2008 hodnoty 92,2 procenta. 

V České republice je Vienna Insurance Group zastoupena společnostmi Kooperativa, Česká 
podnikatelská pojišťovna (ČPP) a Pojišťovna České spořitelny (PČS). Navíc v roce 2009 
zahájila svou operativní činnost vlastní koncernová zajišťovna VIG RE se sídlem v Praze. 

Pojišťovací společnosti Vienna Insurance Group dosáhly v České republice tržního podílu 31,4 
procenta a zaujímají 2. místo na trhu. 

Slovensko 

V roce 2008 získaly koncernové společnosti Vienna Insurance Group na Slovensku celkově 
předepsané pojistné ve výši 605,60 mil. EUR. V porovnání s předchozím rokem to představuje 
vynikající nárůst o 22,5 procenta. Od 1. října 2008 je součástí konsolidačního okruhu i Poisťovňa 
Slovenskej sporiteľne (PSLSP), patřící do segmentu životního pojištění. 

V odvětví neživotního pojištění bylo díky pojistnému ve výši 330,52 mil. EUR dosaženo 
nárůstu o 11,3 procenta. V odvětví životního pojištění představovalo pojistné ve výši 275,08 mil. 
EUR zvýšení oproti předchozímu roku o potěšitelných 39,2 procenta. 

Zisk (před zdaněním) představoval 4,99 mil. EUR. Pokles ve srovnání s hodnotou předchozího 
roku vyplývá ze zákonem předepsané tvorby zvláštní rezervy na staré škody v souvislosti s bývalou 
statní monopolní pojišťovnou. Zároveň souvisí i se snížením výsledku finančního hospodaření 
v důsledku bouřlivého vývoje na finančních trzích. 

Combined Ratio dosáhlo v roce 2008 hodnoty 93,3 procenta. 

Na Slovensku je Vienna Insurance Group zastoupena čtyřmi pojišťovacími společnostmi. Jsou to 
Kooperativa, Komunálna, Kontinuita a Poisťovňa Slovenskej sporiteľne (PSLSP). 

Pojišťovací společnosti Vienna Insurance Group na Slovensku dosahují z pohledu všech odvětví 
společně tržního podílu ve výši 31,3 procenta a tím vynikajícího 2. místa v této zemi. Odstup od lídra 
trhu tak klesl na pouhé 0,2 procentního bodu. V odvětví pojištění motorových vozidel Vienna 
Insurance Group své postavení na trhu dále posílila. Vienna Insurance Group je adále jasnou 
jedničkou na slovenském pojišťovacím trhu v oblasti pojištění zákonné zodpovědnosti i havarijního 
pojištění motorových vozidel. Kromě toho je Vienna Insurance Group s tržním podílem 29,3 procenta 
také lídrem slovenského trhu v segmentu životního pojištění. 

Polsko 

V roce 2008 získaly polské koncernové společnosti celkové předepsané pojistné ve výši 795,13 

Stránka č. 3 z 8Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group - Tiskové zprávy

6.4.2009http://www.koop.cz/cs/o-firme/tiskove-zpravy/179.shtml



mil. EUR a dosáhly tak vynikajícího nárůstu o 46,4 procenta. V odvětvích neživotníhoi 
životního pojištění byly zaznamenány skvělé nárůsty. V oblasti neživotního pojištění bylo 
pojistným ve výši 413,45 mil. EURdosaženo nárůstu o 27,5 procenta. V oblasti životního 
pojištěnístouplo pojistné dokonce o 74,4 procenta na 381,68 mil. EUR. 

V roce 2008 představoval zisk (před zdaněním) 26,11 mil. EURa zvýšil se tak o 39,0 procenta. 

Combined Ratio dosáhlo v roce 2008 hodnoty 98,7 procenta. 

V Polsku je Vienna Insurance Group na trhu zastoupena šesti společnostmi. Jsou to Compensa 
neživotní pojišťovna a Compensa životní pojišťovna, Benefia neživotní pojišťovna 
a Benefia životní pojišťovna, InterRisk a TU PZM. V průběhu roku 2008 byla životní 
pojišťovna FinLife spojena s životní pojišťovnou Compensa a životní pojišťovna Royal Polska 
s životní pojišťovnou Benefia. 

Vienna Insurance Group je v Polsku na 6. místě na trhu. V oblasti pojištění motorových vozidel 
dosáhla již 3. místa. 

Rumunsko 

V Rumunsku bylo v roce 2008 dosaženo značných nárůstů v oblasti neživotního i životního pojištění. 
Celkově dosáhlo koncernové pojistné společností Vienna Insurance Group v roce 2008 výše 
608,22 mil. EUR. To odpovídá růstu o 47,1 procenta. V tomto výsledku nejsou zohledněny 
společnosti BCR životní pojišťovna a BCR neživotní pojišťovna, které se stanou součástí 
konsolidačního okruhu až v roce 2009. 

V odvětví neživotního pojištění dosáhl objem pojistnéhohodnoty 569,16 mil. EUR a byl tak 
zvýšen o 42,3 procenta. Prodaná společnost Unita byla v rámci konsolidace zohledněna jen za 1. 
půlrok 2008. Příznačný byl i nárůst pojistného v odvětví životního pojištění, které stouplo o 187,1 
procenta na 39,06 mil. EUR. Tento nadprůměrný nárůst pojistného v oblasti životního pojištění 
má příčinu v tom, že se v roce 2008 poprvé stala součástí konsolidace i společnost Asirom. 

Zisk (před zdaněním) představoval v roce 2008 57,46 mil. EUR. 

Vienna Insurance Group je na rumunském pojišťovacím trhu zastoupena pěti společnostmi. Jsou to 
Omniasig neživotní pojišťovna, Omniasig životní pojišťovna, Asirom a nově nabyté 
společnosti BCR neživotní pojišťovna a BCR životní pojišťovna. 

Vienna Insurance Group je s tržním podílem ve výši 30,6 procenta jedničkou na trhu. 

Ostatní země střední a východní Evropy 

Součástí výsledku koncernových společností Vienna Insurance Group za rok 2008 v rámci ostatních 
trhů střední a východní Evropy jsou tyto země: Bulharsko, Chorvatsko, Maďarsko, Srbsko, Turecko 
a Ukrajina. Do konsolidačního okruhu byly v segmentu životního pojištění k 1. říjnu 2008 zahrnuty 
společnosti ERSTE Sparkassen Biztosító v Maďarsku a Erste Sparkassen osiguranje v Chorvatsku. 

Předepsané pojistné z těchto zemí se podařilo oproti předchozímu roku zvýšit o 29,3 procenta 
na 496,35 mil. EUR. 

V odvětví neživotního pojištění bylo předepsaným pojistným ve výši 344,49 mil. EUR dosaženo 
nárůstu o 33,1 procenta. 

V odvětví životního pojištění dosáhlo pojistné výše 151,87 mil. EUR. Oproti roku 2007 to 
znamená nárůst o 21,6 procenta. Příčinou tohoto velmi dobrého výsledku byl zejména růst 
v oblasti životního pojištění v Maďarsku o 31,1 procenta. 

V oblasti ostatních zemí střední a východní Evropy byla v roce 2008 ohledně výsledku zaznamenaná 
nepatrná ztráta. 

Stránka č. 4 z 8Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group - Tiskové zprávy

6.4.2009http://www.koop.cz/cs/o-firme/tiskove-zpravy/179.shtml



Ostatní trhy 

V Německu a Lichtenštejnsku získaly koncernové společnosti v roce 2008 celkově pojistné ve 
výši 218,11 mil. EUR (pokles o 13,2 procenta). Bylo to způsobeno výrazným snížením objemu 
jednorázově placeného pojistného ve společnosti Vienna Life v Lichtenštejnsku. 

Zisk (před zdaněním) tvořil 14,87 mil. EUR (nárůst o 16,2 procenta). O tomto pozitivním 
výsledku rozhodlo vynikající Combined Ratio německé pojišťovny InterRisk ve výši 74,0 
procenta. 

IV. BONUSOVÁ DIVIDENDA ZA ROK NAVÝŠENÍ KAPITÁLU 2008 

Navzdory tomu, že celkový počet akcií stoupl o 23 milionů, bude orgánům v souladu s plánem 
navrženo vyplatit dividendu ve výši 1,10 EUR na akcii. Navíc představenstvo na valné hromadě 
podá návrh, aby byla v říjnu 2009 vyplacena bonusová dividenda ve výši 0,90 EUR na akcii jako 
projev uznání loajality akcionářů v rámci navýšení kapitálu v roce 2008, které úspěšně proběhlo 
i přes složitou ekonomickou situaci na burzách. 

V. SOLIDNÍ GROUP EMBEDDED VALUE 

Ukazatel Embedded Value uvádí hodnotu kmene pojistných smluv a podle mezinárodních směrnic 
jej tvoří čisté jmění za životní, zdravotní a neživotní/úrazové pojištění spolu s aktuální hodnotou 
budoucích výnosů z existujícího pojistného kmene životního a zdravotního pojištění. 

Embedded Value citlivě reaguje na vývoj kapitálových trhů a bezprostředně odráží důsledky 
zvýšené volatility akciových a úrokových trhů, vyšších rizikových příplatků v případě dluhopisů 
a klesajících úroků. Kromě jiného to má za následek zvýšené ocenění garančního rizika v životním 
pojištění a v dalším důsledku snížení Embedded Value. Týkalo se to především pojišťovacích 
aktivit Vienna Insurance Group v Rakousku. V zemích střední a východní Evropy se naopak 
podařilo Embedded Value dokonce zvýšit. 

Proto se Vienna Insurance Group podařilo na úrovni skupiny udržet relativně stabilní hodnotu 
Embedded Value. Group Embedded Value (po zdanění) Vienna Insurance Group 
představovalo k rozhodujícímu dni 31. prosince 2008 4,16 mld. EUR (2007: 4,55 mld. EUR). 

Výraznou známkou úspěšného pokračování v nastoupené cestě růstu ve střední a východní Evropě 
je očekávaný výnos nově uzavřených životních pojištění v tomto regionu. Nové smlouvy, uzavřené 
v roce 2008, dosáhly hodnoty 92,2 mil. EUR, což představuje nárůst o 34 procenta v porovnání 
s předchozím rokem a podtrhuje výnosnost tohoto odvětví (2007: 68,8 mil. EUR). I to dokládá, že 
strategický krok Vienna Insurance Group v podobě převzetí s-Versicherungsgruppe a společností 
BCR byl správný. 

V regionu střední a východní Evropy bylo zejména díky velmi potěšitelnému vývoji v oblasti 
životního pojištění vykázáno zvýšení Group Embedded Valueo 147,4 mil. EUR na 2,34 mld. 
EUR. Tyto podrobné ukazatele za střední a východní Evropu, tvořící součást celkového Group 
Embedded Value, jsou i v těžkém ekonomickém období důkazem trvale pozitivního vývoje 
pojišťovací činnosti. 

Group Embedded Value Vienna Insurance Group ověřila a v plném rozsahu potvrdila 
společnost B + W Deloitte GmbH Köln. 

VI. HYBRIDNÍ EMISE 2009 ** 

Wiener Städtische Versicherung AG Vienna Insurance Group má v úmyslu vydat v rámci 
dosavadního programu hybridních dluhopisů druhou tranši o objemu až 250 mil. EUR. Kondice 
budou stanoveny v nejbližší době v rámci definitivních podmínek pro upsání dluhopisů. 

VII. VÝHLED NA ROK 2009 

V roce 2009 Vienna Insurance Group očekává navzdory složitému ekonomickému prostředí 

Stránka č. 5 z 8Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group - Tiskové zprávy

6.4.2009http://www.koop.cz/cs/o-firme/tiskove-zpravy/179.shtml



nárůst pojistného. Velmi proměnlivý vývoj měnových kurzů v zemích střední a východní Evropy však 
v současnosti neumožňuje konkrétní prognózu. Na základě nejisté situace na finančních trzích není 
v současnosti možná ani seriozní předpověď výsledku finančního hospodaření, který rozhoduje 
o hospodářském výsledku pojišťoven. 

Vienna Insurance Group si stanovila cíl udržení ukazatele Combined Ratio výrazně pod 
hodnotou 100 %. Tomuto účelu slouží nový celokoncernový akční program se zaměřením na 
budoucnost, pro který se rozhodl management Vienna Insurance Group. Program je současně 
i reakcí na změněné rámcové hospodářské podmínky. Hlavní pozornost bude věnována věcným 
nákladům a rozsáhlému zlepšení procesů v jednotlivých společnostech i v celém koncernu. Objem 
možné optimalizace do konce roku 2010 představuje nejméně 100 mil. EUR. 

Jak již bylo oznámeno, jednala Vienna Insurance Group s Wüstenrot Gruppe o převzetí podílu 
Vienna Insurance Group v společnosti Wüstenrot Versicherungs-Aktiengesellschaft (31,6 
procenta). Tato jednání byla nyní úspěšně ukončena. 

Hlavní položky koncernové bilance k 31. 12. 2008 

Koncernový účet zisků a ztrát (IFRS) od 1. 1. 2008 - 31. 12. 2008 

Hlavní položky podle segmentů (IFRS) 

Segmenty činnosti: 

V tis. EUR 31. 12. 2008 31 .12. 2007 +/-%

Kapitálové investice* 24 547 565 20 171 389 21,7

Kap. investice investičního živ. pojištění a indexovaného živ. pojištění 3 602 404 3 065 985 17,5

Vlastní jmění 4 138 790 2 615 563 58,2

Pojistnětechnické rezervy spolu 25 029 140 20 040 651 24,9

Bilanční součet 33 665 120 26 745 073 25,9

V mil. EUR 2008 2007 +/-%

Předepsané pojistné 7 898,87 6 911,93 14,3

Rozlišené pojistné 6 961,61 5 941,69 17,2

Výsledek finančního hospodaření 918,14 1002,64 -8,4

Ostatní výnosy 127,46 51,96 >100

Náklady pojistných událostí -5 607,36 -5 031,51 11,4

Provozní náklady (prodej, správní náklady; provize zajišťovatelům) -1 562,12 -1 345,11 16,1

Ostatní náklady -296,92 -182,38 62,8

Zisk před zdaněním 540,80 437,30 23,7

Daňové náklady -98,45 -88,43 11,3

Přebytek období 442,34 348,87 26,8

Menšinové podíly na přebytku období -33,81 -36,25 -6,7

Výsledek koncernu 408,53 312,62 30,7

    

Combined Ratio (netto) 96,4 % 95,5 %  

Stránka č. 6 z 8Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group - Tiskové zprávy

6.4.2009http://www.koop.cz/cs/o-firme/tiskove-zpravy/179.shtml



Regiony: 

Ukazatele akcie VIG 

Na burze kótovaná Vienna Insurance Group se sídlem ve Vídni je jedním z předních pojišťovacích 
koncernů v zemích střední a východní Evropy. Mimo kmenového trhu v Rakousku je Vienna 
Insurance Group prostřednictvím podílu na pojišťovnách aktivní v Albánii, Bělorusku, Bulharsku, 
České republice, Estonsku, Gruzii, Chorvatsku, Lichtenštejnsku, Litvě, Lotyšsku, Maďarsku, 
Makedonii, Německu, Polsku, Rumunsku, Rusku, na Slovensku, v Srbsku, Turecku a na Ukrajině. 
Kromě toho má pobočky v Itálii a ve Slovinsku. 

Vienna Insurance Group (VIG) je na rakouském trhu zastoupena Wiener Städtische Versicherung, 
Donau Versicherung a Sparkassen Versicherung. Dále vlastní minoritní podíl ve Wüstenrot 
Versicherung. 

 Majetkové a úrazové 
pojištění

Životní pojištění Zdravotní pojištění Koncern

V mil. EUR JE 2008 JE 2007 JE 
2008

JE 
2007

JE 
2008

JE 
2007

JE 
2008

JE 
2007

Předepsané 
pojistné

4 278,85 3 671,17 3 305,73 2 934,17 314,28 306,60 7 898,87 6 911,93

Zisk před 
zdaněním 414,23 265,07 102,40 157,20 24,17 15,03 540,80 437,30

 Rakousko Česká republika Slovensko Polsko

V mil. EUR JE 
2008

JE 
2007

JE 
2008

JE 
2007

JE 
2008

JE 
2007

JE 
2008

JE 
2007

Předepsané 
pojistné 3 755,72 3 695,37 1 419,72

1 
130,47 605,60 494,52 795,14 543,14

Zisk před 
zdaněním

344,33 286,80 107,45 73,81 4,99 30,30 26,11 18,78

 Rumunsko Zb. vých. a stř. Evr. Ostatní trhy Koncern

V mil. EUR
JE 

2008
JE 

2007
JE 

2008
JE 

2007
JE 

2008
JE 

2007
JE 

2008
JE 

2007

Předepsané 
pojistné

608,22 413,49 496,35 383,77 218,11 251,17 7 897,87 6 911,93

Zisk před 
zdaněním

57,46 4,56 -14,41 10,25 14,87 12,80 540,80 437,30

v EUR 2008 2007

Počet akcií 128 000 000 105 000 000

Zisk na akcii 3,41 2,98

Dividenda na akcii 1,1 1,1

Bonusová dividenda na akcii 0,9 -

Embedded Value na akcii 32,52 43,34

Vlastní jmění na akcii 32,33 24,91

Stránka č. 7 z 8Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group - Tiskové zprávy

6.4.2009http://www.koop.cz/cs/o-firme/tiskove-zpravy/179.shtml



 

 

 
 

Kde je možné pojištění získat? 
Veškeré informace o produktech Kooperativy Vám rádi poskytnou naši specialisté ve kterémkoli z více než 300 obchodních míst v ČR. 
Zde je také možné kdykoli uzavřít pojistnou smlouvu. 
Volejte zdarma na nonstop Zelenou linku 800 105 105. 

Kontakt 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group Centrum zákaznické podpory Brněnská 634, 664 42 Modřice 
info@koop.cz 
800 105 105 

© 2009 Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

S dalšími otázkami se obracejte na: 

VIENNA INSURANCE GROUP (V.I.G.) 
Mag. Barbara Hagen-Grötschnig 
Podniková komunikace 
Schottenring 30, 1010 Vídeň 
Tel.: +43 (0)50 350-21027 
Fax: +43 (0)50 350 99-21027 
E-Mail: barbara.hagen@vig.com 

Tiskovou informaci najdete i na adrese http://www.vig.at 

Stránka č. 8 z 8Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group - Tiskové zprávy

6.4.2009http://www.koop.cz/cs/o-firme/tiskove-zpravy/179.shtml


